



URZĄD MIASTA TARNÓWA  
 DEPARTAMENT ORGANIZACYJNY  
 W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 2016 03. 03.

Nr 11708

*P. L. Szwed*  
*np. rozdziałnik*  
*4.03.2016*

URZĄD MIASTA TARNÓWA  
 DEPARTAMENT ORGANIZACYJNY  
 W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM  
 Tarnów, dnia 26 lutego 2016 r.  
 Wpł. dn. 2016 03 03  
 KRM.0003.180.2016  
 Znak/Nr 688  
 Zat.

Przewodniczący  
 Rady Miejskiej  
 w Tarnowie

Prezydent Miasta Tarnowa

ul. Goldhammera 3  
 tel. +48 14 688 28 42  
 fax +48 14 688 28 43

*P. J. Stankiewicz*

Upierzejmie informuję, że na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 lutego 2016 r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny Pan Jacek Łabno poruszył sprawę Parku Sanguszków – spraw do załatwienia „od ręki” bieżących (pomimo pieniędzy z Budżetu Obywatelskiego na konkretne zadania) np. wycięcie starych, połamanych drzew, zagospodarowanie „starego internatu”. Taka sama sytuacja jest wzdłuż Strusinki. Przy Niepublicznej Szkole Podstawowej są stare garaże – jest to zbędny element tego zaplecza Parku. Radny powiedział, że trzeba tam zrobić parking. Sytuacja jest tam taka, że ludzie przymusowo parkują na zieleńcach w Parku, to jest nie do zaakceptowania. Zgłosił również, że ogrodzenie przy ul. Sanguszków jest stare i połamane z drutem kolczastym. Radny powiedział, że interweniował już w sprawie ściągnięcia tej starej siatki, bez rezultatu.

Odnosnie Biura Komunikacji Społecznej – radny zapytał czy notatki publikowane na stronie są z kimś konsultowane np. z Prezydentem? Podając przykład informacji zamieszczonej na stronie Miasta, iż dworzec w Mościcach będzie wyburzony. Radny powiedział, że takie informacje nie są „odpowiedzialnym zachowaniem”.

Radny powiedział, że w dzielnicy Gumniska jest wykonywany projekt kanalizacji opadowej m.in. na ul. Grabowskiego, ul. Świętojańskiej – wykonanie kilkuset metrowej rury fi 800 w chodniku przy ul. Okrężnej kierującej wody opadowe właśnie z tych uliczek do Wątku. Radny powiedział, że środki wydane na ten projekt to 80 tys. zł, tylko, że jak powiedział nic z tym projektem się nie stanie, bo ciężko będzie wykonać tą rurę za około pół a może do miliona złotych. Dlatego, jeżeli takie rozwiązanie zostanie przyjęte zablokuje możliwość wykonania tej kanalizacji opadowej, ale również w ogóle zablokuje możliwość wykonania nawierzchni na tych drogach przez wiele lat, aż do pojawienia się nowego pomysłu. Rady zaapelował do Prezydenta: „aby rozwiązał to błędne koło wykonania tego projektu w sposób stanowczy i przekonał Pana Prezesa Rzępeckiego, żeby czasowo można było te wody opadowe do czasu remontu ul. Okrężnej skierować do kanalizacji ogólnospławnej”.

W punkcie „Sprawozdanie z działalności Prezydenta w okresie międzysesyjnym” radny poprosił o wyjaśnienie zarządzeń nr 35/2016, 36/2016, 37/2016, 47/2016. Poprosił o wyjaśnienie jakie są przyczyny tak wysokich prawie 40% podwyżek dla prezesów.

Powołując się na „Informację o wykonaniu praw wynikających z posiadanych przez miasto udziałów i akcji” - radny zauważył, że zwoływane były Zgromadzenia Wspólników, ale w sposób nadzwyczajny, aby zatwierdzać plan techniczno-ekonomiczny na rok 2016 r. Radny zapytał o przyczyny „nadzwyczajnych” Zgromadzeń Wspólników, nadmieniając, że można to

*P. G. Pukit*

*P. J. Stankiewicz*

*P. J. Stankiewicz*





## Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnobrzegu

ul. Goldhammera 3  
tel. +48 14 688 28 42  
fax +48 14 688 28 43

przecież zrobić na „zwykłym” Zgromadzeniu? W większości tych spotkań uczestniczyła Pani Jolanta Stanienda – radny pyta, czy Prezydent nie ma czasu na uczestniczenie w takich spotkaniach? I dlaczego właśnie Pani Jolanta Stanienda, a nie osoby bardziej związane z taką działalnością (zdaniem radnego) jak np. MPGK reprezentują Prezydenta (wskazując jako bardziej właściwą Panią Jadwigę Stankiewicz)?

Radny zapytał, kto brał udział w podobnych posiedzeniach w MPK i TTBS (pkt. 4 i 5 strona 34 – sprawozdania Prezydenta).

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
  
Kazimierz Koprowski



J. Golec



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

Tarnobrzeg, dnia 22 marca 2016 r.

WOR-ROR.0003.24.2016

**Pan Jacek Łabno**

Radny Rady Miejskiej w Tarnobrzegu

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.180.2016 z dnia 26 lutego 2016 r. informuję:

W sprawie Parku Sanguszków wyjaśniam, iż obecnie opracowywany jest projekt koncepcyjny rewaloryzacji Parku Sanguszków w Tarnobrzegu, który obejmie cały zakres prac renowacyjnych parku, w tym drzewostanu. Wykonanie projektu przewidywane jest do końca maja br. Trwają również prace związane z przygotowaniem przetargiem na opracowanie koncepcji i dokumentacji zagospodarowania byłego internatu, którego realizacja nastąpi w dalszej kolejności, pod warunkiem pozyskania na ten cel środków zewnętrznych. Niezależnie od tego, na bieżąco są wykonywane niektóre prace remontowe i porządkowe. Wykonano między innymi schody po północnej stronie parku, wycięto krzewy przed wjazdem do parku oraz usunięto dzikie wysypisko odpadów w jego południowej części. Ponadto w bieżącym roku planowane jest:

- 1) wykonanie alejki i schodów wraz z podjazdem od ul. Braci Saków,
- 2) przesunięcie studni wodomierzowej,
- 3) wykonanie projektu nowego wodociągu,
- 4) remont elewacji muru oporowego przed wejściem głównym do pałacu,
- 5) remont schodów kamiennych po stronie południowej,
- 6) wykonanie części alejek w północnej części parku.

Dalsze prace porządkowe będą wykonane w najbliższych tygodniach, jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą na wjazd do parku sprzętu mechanicznego.

Docelowe zabiegi pielęgnacyjne zieleni zostaną wykonane na podstawie opracowanego i uzgodnionego z konserwatorem zabytków projektu koncepcyjnego rewaloryzacji Parku Sanguszków. Pozostałe prace remontowe planowane są do wykonania w roku 2017 i latach kolejnych.



**Prezydent Tarnobrzeg**  
Roman Ciepiela

W sprawie projektu kanalizacji opadowej w dzielnicy Gumniska wyjaśniam, że na spotkaniu zespołu projektantów, które odbyło się w siedzibie Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnobrzegu w dniu 13 stycznia 2016 r. przy udziale Pana Radnego, przedstawiono możliwe do wykonania rozwiązania odprowadzenia wód opadowych z zastosowaniem pompowni oraz włączeniem ich do istniejącej kanalizacji opadowej w ulicy Braci Saków z bezpośrednim wylotem do potoku Wątok. Wytypowane na ww. spotkaniu rozwiązania włączenia projektowanej kanalizacji deszczowej do istniejącej kanalizacji ogólnospławnej w ul. Okrężnej lub ul. Braci Saków, celem uniknięcia budowy pompowni wód opadowych, nie uzyskało pozytywnej akceptacji przedstawicieli Tarnobrzegskich Wodociągów (na kilku spotkaniach w tej sprawie) z uwagi na zapełnienie kanałów i brak możliwości przejęcia dodatkowych wód opadowych. Włączenie kanałów deszczowych mogłoby skutkować możliwością zalewania podłączonych do sieci ogólnospławnej posesji. Przedstawiono ponadto rozwiązanie przeprowadzenia kanalizacji opadowej w pasie jezdni po południowej stronie ul. Okrężnej, jednak z uwagi na lokalizację sieci uzbrojenia niemożliwe było poprowadzenie trasy kanalizacji opadowej istniejącym chodnikiem. Ponadto z przyczyn krzyżowania się wysokościowego przyłączy sieci sanitarnej okazało się to niemożliwe do zrealizowania. W realizowanym rozwiązaniu projektowym kolektor został dostosowany swoim przebiegiem do istniejącej infrastruktury technicznej (wod-kan, gaz, energia elektryczna, teletechnika). Trasa projektowanego kolektora w ul. Okrężnej od budynku nr 31-17 przebiega w zieleńcu, a w krótkim przebiegu od budynku 16 – 13 w jezdni z uwagi na istniejące słupy elektryczne. Średnica i głębokość ułożenia kolektora zapewnia perspektywicznie przejęcie wód opadowych z całego przebiegu tej ulicy oraz z ulic przyległych. Koszt wykonania dokumentacji projektowej wynosi 55.350 zł. Powyższe problemy wynikają głównie z przyczyny braku zgody mieszkańców ul. Juraszka na przekroczenie którejkolwiek prywatnej posesji systemem przewiertu i skierowanie wód opadowych z ul. Grabowskiego do potoku Wątok.

W sprawie zarządzeń Prezydenta Miasta Tarnobrzeg nr : 35/2016, 36/2016, 37/2016, 47/2016 oraz 52/2016 wyjaśniam, iż zostały podjęte w związku z ustaleniem nowych wynagrodzeń dla prezesów zarządów jednoosobowych spółek Gminy Miasta Tarnobrzeg, tj. MZB Sp. z o.o., Tarnobrzegskiego TBS Sp. z o.o., MPGK Sp. z o.o., PUK Sp. z o.o. oraz MPK Sp. z o.o., celem ujednoczenia zasad ustalania wynagrodzeń prezesów wszystkich spółek komunalnych. Dotychczasowe wynagrodzenia prezesów ww. spółek określone były kwotowo i należały do najniższych wynagrodzeń, podczas gdy w pozostałych spółkach wielkość wynagrodzeń była znacznie wyższa i określona była jako krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w IV kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wielkość wynagrodzeń prezesów została ustalona na poziomie 2,8 krotności wyżej wspomnianego wskaźnika, przy czym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi maksymalna wysokość wynagrodzenia miesięcznego dla prezesów nie może przekroczyć 6,0 krotności tego wskaźnika.



**Prezydent Tarnobrzeg**  
Roman Ciepiela

W sprawie zatwierdzania rocznych planów działalności spółek na nadzwyczajnych zgromadzeniach wspólników informuję, iż zwyczajne zgromadzenia spółek zwoływane są tylko raz w roku. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych powinny one odbyć się w ciągu sześciu miesięcy od zakończenia roku obrotowego. Głównym przedmiotem tych zgromadzeń jest zatwierdzenie sprawozdań oraz podjęcie uchwał zamykających poprzedni rok obrotowy. Wszelkie inne sprawy nie zastrzeżone dla zwyczajnego zgromadzenia rozpatrywane są z reguły na nadzwyczajnych zgromadzeniach, zwoływanych jeśli zajdzie taka potrzeba. Zwyczajne zgromadzenia odbywają się zazwyczaj w terminie od kwietnia do czerwca, natomiast roczne plany działalności spółek zgodnie z Zasadami nadzoru właścicielskiego spółek z udziałem Gminy Miasta Tarnobrzeg winny być zatwierdzone najpóźniej w terminie do końca stycznia roku obowiązywania planu (w przypadku Tarnobrzegskich Wodociągów Sp. z o. o. w terminie do końca marca). Na nadzwyczajnych zgromadzeniach zatwierdzających plany działalności spółek na 2016 rok (w tym również na posiedzeniach w MPK Sp. z o.o. i Tarnobrzegskiego TBS Sp. z o.o.) uczestniczyła Pani Jolanta Stanienda – Pełnomocnik Prezydenta do spraw Inteligentnych Specjalizacji, która została wyznaczona przeze mnie do reprezentowania wspólnika (akcjonariusza) spółki. Pani Jolanta Stanienda posiadała stosowne pełnomocnictwo upoważniające ją do uczestniczenia w posiedzeniu i wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika (akcjonariusza) Gminy Miasta Tarnobrzeg. Zgodnie z Zasadami nadzoru właścicielskiego spółek z udziałem Gminy Miasta Tarnobrzeg na zgromadzeniach wspólników (walnych zgromadzeniach) spółek Gminę Miasta Tarnobrzeg reprezentuje Prezydent Miasta Tarnobrzeg lub osoba działająca na podstawie pisemnego pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Tarnobrzeg.

W sprawie informacji zamieszczonej na oficjalnej stronie Urzędu Miasta Tarnobrzeg, dotyczącej wyburzenia dworca PKP w Mościcach wyjaśniam, iż taka publikacja nigdy nie została zamieszczona stronie [www.tarnobrzeg.pl](http://www.tarnobrzeg.pl). Informacja taka ukazała się w tygodniku „Temi” (nr 3 z lutego 2016 r.). W przypadku zamieszczania informacji na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta Tarnobrzeg, Wydział Komunikacji Społecznej konsultuje z właściwym wydziałem Urzędu merytoryczną treść tych informacji.

PREZYDENT MIASTA  
*Roman Ciepiela*

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnobrzegu.
3. A/a.